
 

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PONOROGO 

FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 
Terakreditasi B sesuai SK BAN PT Nomor:2619/SK/BAN-PT/Ak-SURV/PT/XI/2016 

Alamat : Jl. Pramuka No.156 Po.Box. 116 Ponorogo 63471 Tlp. (0352) 481277 Fax. (0352) 461893 
Fax. (0352) 461893  Website: www.iainponorogo.ac.id E-mail: www.info@iainponorogo.ac.id 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S U R A T  E D A R A N  
Nomor : 0502/In.32.2/PP.00.9/02/2021 

 
Tentang  

Pendaftaran dan Pelaksanaan Ujian Munaqasyah Skripsi Daring Gelombang 1  

Semester Genap 2020-2021 
DALAM RANGKA PENCEGAHAN PENYEBARAN VIRUS CORONA (COVID.19) 

DI LINGKUNGAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN  

IAIN PONOROGO 

 

MENIMBANG: 

1. Surat Edaran Rektor Nomor B-0455/1n32 .1/KP. 31/012021 Tentang Perubahan Kelima Belas 

Kebijakan Pencegahan Covid-l9 di Lingkungan lAlN Ponorogo tertanggal 29 Januari 2021;  

2. Rapat Pimpinan Institut tanggal 14 Desember 2020 yang membahas Kalender Akademik 2021 

3. Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas Tarbiyah dan llmu Keguruan lAlN Ponorogo tanggal 15 

Februari  2021; 

 

MEMUTUSKAN: 

1. Pendaftaran Ujian Munaqasyah Skripsi Gelombang 1 Semester Genap 2020-2021 dibuka 

tanggal 16 Februari s.d 26 Februari 2021 (Syarat dan Ketentuan Pendaftaran ada di 

Lampiran Edaran ini) 

2. Ujian Munaqasyah Skripsi Gelombang 1 Semester Genap 2020-2021 dilaksanakan pada 

tanggal 2 – 5 Maret 2021 

3. Ujian Munaqosyah Skripsi Gelombang 1 Semester Genap 2020-2021 dilaksanakan secara 

Daring dengan Menggunakan media e-Learning IAIN Ponorogo (https://e-

learning.iainponorogo.ac.id) dan atau Menggunakan media sosial lain dalam bertatap muka 

daring selama proses ujian skripsi. Media sosial tersebut bisa berupa WA Group, Google 

Meet, Zoom, atau media sosial lainnya 

4. Petunjuk Umum Ujian Munaqasyah Skripsi Bagi Mahasiswa: 

a. Mahasiswa berpakaian rapi; memakai hem warna putih, berdasi, berjas almamater, 

bersongkok dan bersepatu (bagi laki-laki) dan menyesuaikan bagi perempuan) 

b. Mahasiswa dapat melihat jadwal ujian munaqasyah skripsi di laman elearning IAIN 

Ponorogo dengan akun masing-masing 

c. Bersiap diri dan standy sesuai dengan jadwal yang telah ditentukan 

d. Menggunakan Laptor/PC dalam mengakses laman elearning IAIN Ponorogo, atau jika 

menggunakan hp/smartphone dengan mengistall program yang dibutuhkan, yaitu jitsi meet 

5. Mekanisme Ujian Munaqasyah Skripsi Bagi Mahasiswa dengan media E-Lerning: 

a. Langkah 1: Login ke laman e-learning IAIN Ponorogo 

b. Langkah 2: Masuk ke Laman Ujian Skripsi 

http://www.iainponorogo.ac.id/
https://e-learning.iainponorogo.ac.id/
https://e-learning.iainponorogo.ac.id/


c. Langkah 3: Membaca petunjuk dengan cermat 

d. Langkah 4: Membaca catatan perbaikan dari tim penguji 

e. Langkah 5: Melakukan video conference 

f. Langkah 6: Menutup Laman Ujian 

6. Petunjuk Umum Ujian Munaqasyah Skripsi Bagi Dosen Penguji 

a. Tim penguji berpakaian rapi 

b. Tim penguji terdiri dari; ketua sidang, penguji 1 dan penguji 2 

c. Ujian dilaksanakan sesuai dengan jadwal yang sudah disampaikan 

d. Diharapkan menggunakan laptop ketika menguji 

7. Mekanisme Ujian Munaqasyah Skripsi Bagi Dosen Penguji dengan media E-learning: 

a. Langkah 1: Login ke laman E-learning IAIN Ponorogo 

b. Langkah 2: Masuk ke laman ujian skripsi 

c. Langkah 3: Mengambil (download) file skripsi full teks 

d. Langkah 4: Meberi catatan perbaikan skripsi di kolom yang sudah disediakan 

e. Langkah 5: Melakukan video conference 

f. Langkah 6: Memberi nilai ujian skripsi 

g. Langkah 7: Menutup laman ujian skripsi 

 

Demikian surat edaran ini dibuat untuk ditaati dan dijadikan panduan dalam pendaftaran dan  

pelaksanaan ujian  munaqasyah Skripsi di lingkungan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan  

IAIN Ponorogo 

 

       

Ponorogo, 16 Februari 2021 

      a.n Dekan     

       Wakil Dekan 1                                                               

       

 

 

M. Miftahul Ulum 
      



PANDUAN PENDAFTARAN UJIAN SKRIPSI 
MAHASISWA FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

 
 
1. Login ke Elearning IAIN Ponorogo 

 

 
 
 



2. Masuk ke laman pendaftaran 

 

 



 
 
3. Mengisi Formulir Pendaftaran 

 
 
4. Mengupload Berkas 



 
 
5. Menutup laman Pendaftaran 

 
 


